
X  COPIA 

COMUNE DI FLORESTA
Provincia  di Messina 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 108 del reg.

DATA 01.09.2016

OGGETTO:  Assegnazione risorse al Responsabile con funzioni
dirigenziali per l'addebito dell'importo previsto per sopralluogo a
vuoto,  verifica  a  campione  dell'impianto  di  messa   a  terra
Matricola  2015/5/178/me del  Centro  Nebroideo  di  Promozione
Culturale sito in  Via Vittorio Emanuele - Floresta.

L’ anno Duemilasedici il giorno UNO del mese di SETTEMBRE alle ore 19,05 presso la

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge

si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Presente Assente

1) MARZULLO Sebastiano                  Sindaco X

2) ASTONE Grazia Pietra Paola      Vice Sindaco X

3) IRACI SARERI  Salvatore             Assessore X

4) PEDALINA Salvatore                    Assessore X

5) SPARTIClaudio Vito                      Assessore X

                                                                           Totale 3 2

Fra gli assenti sono giustificati i Signori:Pedalina Salvatore – Sparti Claudio Vito

________________________________________________________________

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Mario Chimento

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed

invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata.



VISTA  la nota prot.  n. 2842 del  26/05/2016 con la quale l'INAIL comunicava che in data
06/06/2016,  in  orario  antimeridiano,  un tecnico  dello  stesso  Istituto  avrebbe  effettuato  la
verifica  a campione  dell'impianto di messa  a terra  Matricola 2015/5/178/me del  Centro
Nebroideo di Promozione Culturale sito in  Via Vittorio Emanuele del Comune di  Floresta, ai
sensi del D.P.R. 462/01;

DATO ATTO,  altresì,  che nella sopra citata nota,  l'Istituto INAIL  precisava che in caso  di
impossibilità  all'effettuazione della  verifica  per  cause  da  imputare  all'utente,  sarebbe  stato
addebitato l'importo previsto per il sopralluogo a vuoto, così come da cod. Tariffa 20 (Decreto
del 7/07/2005 G.U.R.I.  n. 165 del 18/07/2005 Supplemento Ordinario n. 125 in vigore dal
19/07/2005);

VISTO  il  verbale n. 2015/5/178/ME redatto in data 06/06/2016 dal tecnico dell'INAIL,  nel
quale lo stesso prendeva atto della mancata verifica dell'impianto a causa della non presenza
sul posto  del personale tecnico richiesto ed in grado di prestare assistenza per le operazioni di
verifica; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di dover procedere al pagamento delle competenze INAIL
per  il  mancato  sopralluogo,  ai  sensi  del  D.P.R.  462/2001  per  l'importo  di  €.  267,00  da
accreditare secondo le modalità comunicate dall'INAIL con nota prot. 3268 del 15/06/2016;

RITENUTO, pertanto, di dover assegnare al Responsabile dell'Area Tecnica, cui competono gli
atti di gestione, la superiore somma;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTE le LL.RR. n. 44/91, n. 7/92, n. 26/93, n. 32/97, n. 23/98, n. 30/2000;

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato dalla L.R. 11/12/1991 n. 48;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI

Di assegnare al Responsabile dell’Area Tecnica  l'importo complessivo di €. 267,00, necessari
per eseguire il pagamento delle competenze INAIL per mancato sopralluogo, ai sensi del D.P.R.
462/2001,  così  come  da  cod.  Tariffa  20  (Decreto  del  7/07/2005  G.U.R.I.  n.  165  del
18/07/2005 Supplemento Ordinario n. 125 in vigore dal 19/07/2005);

Di  imputare  la  superiore  somma  all'  intervento  cod.  01.11.1.103.010047  -  imp.  777 del
bilancio corrente esercizio;

Di accreditare l'importo di €. 267,00 sul c/c intestato a "INAIL - Settore Ricerca - Certificazione
e Verifica - 00133 Roma" causale "T-40-XX709154-VB";
 
Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Responsabile  con  funzioni  dirigenziali
dell’Area Tecnica per i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

     IL SEGRETARIO COMUNALE

       F.to Dott. Mario Chimento

                                                        IL PROPONENTE

                                                                                          F.to    Dott. Sebastiano Marzullo



Ai  sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e 
successive m.i.;

Il Responsabile del Servizio Finanziario

ATTESTA

        La copertura finanziaria della spesa di €. 267,00 con imputazione della stessa agli

interventi  

        bilancio indicati nella proposta di deliberazione succitata. 

  Impegno n.   777                             
 Lì  01.09.2016

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                               F.to    Rag. Antonina Casella

ESPRIMONO

In ordine alla regolarità tecnica, parere                               FAVOREVOLE

Lì  01.09.2016                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

   IL SEGRETARIO COMUNALE

    F.to Dott. Mario Chimento

                                                                                    

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 Lì  01.09.2016                                               IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

                                                                                                                                  

                                                                              F.to    Rag. Antonina Casella 

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta sopra citata;

Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91;

Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra;

Visto il vigente O.A.EE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91;

Ad unanimità di voti espressi per Legge;

DELIBERA

Di  Approvare e fare propria la su indicata proposta  di deliberazione che si  intende
integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel  presente dispositivo, sia per  la
parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Inoltre,  ritenuto  urgente  provvedere  in  merito  per  le  motivazioni  in  premessa  del
presente  atto,  con  separata  votazione  unanime  favorevole,  espressa  per  alzata  di
mano;

DELIBERA

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12,
comma 2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44.



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE

F.to Dott. Sebastiano Marzullo
   Il Segretario Comunale             L' Assessore

   F.to Dott. Mario Chimento   F.to Salvatore Iraci Sareri

Il sottoscritto,  Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

• Che la presente deliberazione in applicazione dell'art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n.

44, come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004;

• E’  stata  pubblicata  all’  albo  pretorio  on  line  del  Comune  il  giorno  02.09.2016  per

rimanervi per quindici giorni consecutivi e quindi fino al 17.09.2016 con il nr. cron. 446

Dalla Residenza comunale___________________       Il Segretario Comunale

           

  ______________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

X Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva

ai sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/1991;

   E'  divenuta  esecutiva  il   ___________________,  essendo  decorsi  giorni  dieci

consecutivi dall'inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza comunale 01.09.2016

Timbro Il Segretario Comunale

                               F.to Dott. Mario Chimento


